

Motion till riksdagen

1988/89:Bo507

av Lennart Brunander (c)

Kolonilotter

Det är många människor som idag bor i hyreslägenheter som gärna skulle vilja ha en egen täppa att gå och påta i. Möjligheten att få en kolonilott är dock inte så stor.

De kolonilotter som finns idag svarar inte för mer än två procent av antalet lägenheter i hyreshus och inte alls mot efterfrågan. Om man ser sig om till våra grannländer är detta en låg siffra. I t.ex. Danmark är motsvarande procentsats sju procent och man planerar ändå att öka antalet kolonilotter ytterligare.

Jag tror att det finns ett lika stort intresse för trädgårdsskötsel i Sverige, det vore konstigt annars. Det behövs alltså många fler områden i anslutning till och i våra tätorter som ställs till förfogande för detta ändamål. Denna fråga måste ägnas större uppmärksamhet när vi planerar våra tätorter.

Områden för kolonilotter skall vara placerade så att de så lite som möjligt utsätts för miljökadliga utsläpp. De får inte placeras vid vägar och parkeringsplatser eller på industriområden, det är ju mat som kommer att odlas där.

För människor som är intresserade av att odla grönsaker och blommor är det nyttigt både för kroppen och själen att få komma ut och gräva i jorden. Samtidigt som det kan ge ett litet tillskott i mathållningen kan det också leda till att man i kosthålllet normalt äter mer grönsaker vilket ur hälsosynpunkt är bra. Den motion som man med nödvändighet får under skötseln av sin kolonilott är också nyttig. Det är svårt att hitta något negativt med att ge ökad tillgång till kolonilotter. Däremot är det lätt att hitta positiva ting.

I den kommunala markanvändningen skall koloniområdena betraktas som en permanent verksamhet, och inte något som man gör i väntan på något annat. Det är ett kommunalt ansvar att i sin planering se till att mark avsätts så att koloniområdena blir en naturlig del av kommunalens eller bostadsområdets park- och friluftsutbud eller ett av flera inslag i det stadsnära fritidslandskapet.

Riksdagen bör göra ett uttalande i denna fråga, eftersom det är viktigt att den kommer med i planeringen redan från början av det att bostadsområden planeras. Gör man det inte då blir det svårt att lösa frågan och lösningarna som kan komma till stånd blir sämre.

Hemställen

Mot. 1988/89

Bo507

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av att i planeringen av bostadsområden och samhällen ge utrymme för kolonilotter.

Stockholm den 18 januari 1989

Lennart Brunander (c)